SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

THÀNH PHỐ CẦN THƠ

TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-TTCNTT&TT

Cần Thơ, ngày 16 tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tuyển dụng viên chức Công nghệ thông tin

Căn cứ Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Quyết định số 01/2022/QĐ-

UBND ngày 11 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ về

việc quản lý viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ

Nội vụ về việc ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp

viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Thông tư

số 08/2022/TT-BTTTT ngày 30 tháng 6 năm 2022 của Bộ Thông tin và Truyền

thông về việc Quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lương

đối với viên chức chuyên ngành công nghệ thông tin, an toàn thông tin;

Căn cứ Công văn số 1622/STTTT-VP ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tuyển dụng viên chức năm 2023; và Kế

hoạch số 227/KH-TTCNTT&TT ngày 14 tháng 8 năm 2023 của Trung tâm

Công nghệ thông tin và Truyền thông về việc tuyển dụng viên chức năm 2023;

Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông có nhu cầu tuyển dụng 01

(một) viên chức làm việc tại vị trí Công nghệ thông tin thuộc Phòng Ứng dụng

Công nghệ thông tin.

1. Hình thức tuyển dụng

Xét tuyển viên chức được thực hiện theo 2 vòng theo quy định tại Điều 11

Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ. như

sau:

- Vòng 1: Kiểm tra điều kiện dự tuyển tại Phiếu đăng ký dự tuyển theo yêu

cầu của vị trí việc làm cần tuyển, nếu đáp ứng đủ thì người dự tuyển được tham

dự vòng 2.

- Vòng 2: được thực hiện như quy định tại khoản 2 Điều 9 Nghị định số

115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ.

2. Chỉ tiêu tuyển dụng

- Số lượng: Tuyển dụng 01 (một) chỉ tiêu viên chức cho vị trí việc làm

Công nghệ thông tin thuộc Phòng Ứng dụng Công nghệ thông tin.

2

3. Điều kiện đăng ký dự tuyển

3.1. Điều kiện chung

Theo quy định tại Điều 22, Luật Viên chức và Khoản 1 Điều 5 Nghị định

số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử

dụng và quản lý viên chức, điều kiện đăng ký dự tuyển như sau:

Công dân Việt Nam có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc,

nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo, được đăng ký dự tuyển viên

chức tại Trung tâm như sau:

- Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Có phiếu đăng ký dự tuyển;

- Có lý lịch nhân thân rõ ràng, không vi phạm pháp luật;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề hoặc có năng khiếu

kỹ năng phù hợp với vị trí việc làm;

- Đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ

3.2. Điều kiện cụ thể

Ngoài các điều kiện chung, Ứng viên dự tuyển phải đảm bảo các điều kiện,

tiêu chuẩn của ngạch vị trí tuyển dụng: Công nghệ thông tin (quy định tại Khoản

1, 2 Điều 2 Thông tư số 08/2022/TT-BTTTT ngày 30 tháng 6 năm 2022):

Các ngành thuộc nhóm ngành Máy tính và Công nghệ thông tin trình độ đại

học trở lên bao gồm: Khoa học máy tính, Mạng máy tính và truyền thông dữ

liệu, Kỹ thuật phần mềm, Hệ thống thông tin, Kỹ thuật máy tính, Công nghệ

thông tin, An toàn thông tin, Quản lý công nghệ thông tin, Quản lý Hệ thống

thông tin

4. Hồ sơ dự tuyển:

a) Người dự tuyển nộp Phiếu Đăng ký dự tuyển theo mẫu số 01 quy định

tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ.

b) Người đăng ký dự tuyển chịu trách nhiệm về tính chính xác, trung thực

của các nội dung tự kê khai trong Phiếu đăng ký dự tuyển; Trường hợp người

đăng ký dự tuyển có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu đăng ký dự tuyển

hoặc sử dụng văn bằng, chứng chỉ, không đúng quy định để tham gia dự tuyển

thì cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng viên chức thông báo công khai trên trang

thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan và không tiếp nhận

Phiếu đăng ký dự tuyển trong một kỳ tuyển dụng tiếp theo; Trường hợp người

trúng tuyển không hoàn thiện đủ hồ sơ tuyển dụng theo quy định hoặc có hành

vi gian lận trong việc kê khai Phiếu đăng ký dự tuyển hoặc bị phát hiện sử dụng

văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận không đúng quy định để tham gia dự tuyển thì

bị hủy bỏ kết quả trúng tuyển.

5. Thời gian và địa điểm nhận hồ sơ:

3

- Thời hạn nhận Phiếu đăng ký dự tuyển là 30 ngày, kể từ ngày thông báo

tuyển dụng (từ ngày 16/8/2023 đến 17 giờ 00 phút ngày 15/9/2023).

- Địa điểm nhận phiếu dự tuyển: Nộp Phiếu đăng ký dự tuyển trực tiếp tại

Phòng hành chính - Đào tạo, Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông

Cần Thơ, địa chỉ: số 29 đường Cách mạng tháng 8, phường Thới Bình, quận

Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ hoặc gửi qua đường bưu chính. Email:

ctict@cantho.gov.vn. Điện thoại: 0292.3761.937.

Thông báo tuyển dụng viên chức năm 2023 được thông báo công khai trên

phương tiện thông tin đại chúng, trang thông tin điện tử và niêm yết công khai

tại trụ sở Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Cần Thơ./.

Nơi nhận:

- Sở TTTT (để b/c);
GIÁM ĐỐC

- Trung tâm giới thiệu việc làm;

- Niêm yết bảng thông báo; www.ctict.cantho.gov.vn;

- Đăng Facebook:www.facebook.com/ictcantho;

 - Lưu: VT, HCĐT/K

Phan Văn Nam

http://www.ctict.cantho.gov.vn/

		2023-08-16T14:11:15+0700
	Việt Nam
	Phan Văn Nam<phanvannam@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T16:14:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<ctict@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-16T16:14:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRUNG TÂM CÔNG NGHỆ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG<ctict@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!